
 

 

 

 

 

All’Albo online 

Ad Amministrazione trasparente 
 
Al sito web 

 
OGGETTO: Decreto nomina RUP relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
Titolo: “Menti Competenti: Attori del Proprio Futuro” 

Sottoazione: 10.2A 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-84  
CUP: F94D23002840001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 
di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05-02-2024 - Autorizzazione progetto, con la quale viene autorizzato il 
progetto di questo istituto: codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-84 “Menti Competenti: Attori del Proprio 
Futuro”, CUP F94D23002840001; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 
con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto, deliberato dal Collegio docenti nella riunione del 17/01/2024 verbale n. 
5 Delibera n. 67_e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 149 del 18/01/2024; 

VISTO l’art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad 
entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di 
Istituto; 

VISTA l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 prot. 
n.2188 del 08.02.2024; 





 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 La Dirigente Scolastica Concetta Carnabuci assume l’incarico di RUP come da combinato disposto ex Art.5, L 241/90 e 
d.lgs. 36/23 per l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione 
verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione 
delle risorse umane e strumentali, di controllo e di gestione relativamente al progetto Agenda Sud nota Prot. AOOGABMI – 
16058 del 05-02-2024 - Autorizzazione progetto, con la quale viene autorizzato il progetto di questo istituto: codice progetto 
10.2.2A-FSEPON-SI-2024-84 “Menti Competenti: Attori del Proprio Futuro”, CUP F94D23002840001. 

 
Art.2. L’incarico è assunto a titolo non oneroso per l’amministrazione. 
 
Art.3. Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal D.Lgs n. 165/01 e dal CCNL comparto Scuola, 
nonchè dal D.lgs 36/23.  

 
Art. 4. Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la legittimazione del 
contratto. 

 
Art.5. Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/67. 

 
 

DISPONE 
Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nel sito dell’Istituzione Scolastica all’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” e all’albo pretorio on line. 

 
 
 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Concetta Carnabuci 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 


		2024-02-16T10:41:13+0100
	CONCETTA CARNABUCI




